LOGÍSTICA DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO –  PREGÃO ELETRÔNICO nº
74/2025

O Município de Pitanga/PR torna público que, no Aviso de Licitação –
Pregão Eletrônico nº 74/2025, publicado anteriormente, onde se lê:

“Preço  Máximo:  R$ 164.462,30 (cento  e  sessenta  e  quatro  mil,
quatrocentos e sessenta e dois reais e trinta centavos).”

Leia-se:

“Preço  Máximo:  R$  198.628,57  (cento  e  noventa  e  oito  mil,
seiscentos e vinte e oito reais e cinquenta e sete centavos) .”

Permanecem inalteradas as demais informações constantes no aviso e
no edital.

Pitanga/PR, 22 de dezembro de 2025.

Jean Marcel Grande Huber
Pregoeiro

##ATO AVISO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N 16/2025
OBJETO:  Concessão de uso gratuita e precária do imóvel

[...]

futura contratação, visando a realização de apresentações musicais e artísticas em eventos 
promovidos ou apoiados pela Secretaria Municipal de Turismo de Guarapuava - PR. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.      
CONTRATO N°: 373/2025. 
CONTRATADA: ALINE IGLESIAS GARCIA FERREIRA. 
CNPJ N°: 53.506.939/0001-99. 
VALOR TOTAL: R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 
DATA DA ASSINATURA: 18/12/2025 – ADLIMARA REGINA RUIZ – Diretora de Licitações e 
Contratos. 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2025 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em transporte 
escolar

[...]

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.      

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Contratos 

CONTRATO N°: 367/2025. 
CONTRATADA: OSMAN HORST - TRANSPORTES - ME. 
CNPJ N°: 07.848.267/0001-82. 
VALOR TOTAL: R$ 72.996,00 (setenta e dois mil novecentos e noventa e seis reais). 
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2025 – ADLIMARA REGINA – Diretora de Licitações e 
Contratos 

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2025 
OBJETO: Contratação emergencial de empresa para  terceirização de  serviços de limpeza,

[...]

vigência  do Contrato em epígrafe da data 31/12/2025 a 31/12/2026.  
Com fulcro no Art. 136 inciso I da Lei Federal 14.133/2021, REAJUSTA-SE o valor do 
Contrato em epígrafe, no índice IPCA - IBGE, no percentual de 5,22% passando o valor 
contratual para R$ 4.820,58 (quatro mil oitocentos e vinte reais e cinquenta e oito centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 12/12/2025 – ADLIMARA REGINA – Diretora de Licitações e 
Contratos. 

EXTRATO DO 6ºTERMO ADITIVO 

PREGÃO Nº 36/2023 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva, corretiva, e

[...]

57 inciso II, da Lei Federal nº 8.666/1993 e Parecer Jurídico Referencial 
n° 01/2021, prorroga-se o prazo de vigência de 31/12/2025 à 17/07/2026. 
Com fundamentos no art. 65, § 8º da Lei 8.666/93, REAJUSTA-SE o valor contratual com 
base no índice IPCA - IBGE, em um percentual de 5,32%, passando o valor unitário para R$ 
384,47 (trezentos e oitenta e quatro reais e quarenta e sete centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 10/12/2025 – ADLIMARA REGINA – Diretora de Licitações e 
Contratos. 

EXTRATO DO 8º TERMO ADITIVO 
PREGÃO Nº 51/2020 

OBJETO: LOCAÇÃO DE COMPUTADORES. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.